

Miljöförbundet och ockultismen

Strax utanför Falun ligger kursgården Lindsberg. Den var tidigare i Miljöförbundets ägo. Numera är den fristående men drivs fortfarande "i samarbete med" Miljöförbundet. Den som väntar sig att detta ska avspeglas i kursprogrammet blir besviken.

Detta faktum har lett till stillsamma undringar och små gliringar. I kursgårdens vårutskick 1985 beklagar lindsbergsborna obalansen i kursutbudet. De menar, beträffande den kritik vissa av kurserna fått, att mångfald är berikande. Vi vill, skriver de, "vara öppna så länge de (=kurserna) inte strider mot våra grundläggande värderingar".

Bland vårens sjutton kurser finns tre astrologikurser. Två av dessa behandlar något som kallas humanistisk astrologi. Inom denna, säger kursprogrammet, "försöker man sätta in människans drivkrafter, personlighetsdrag och utmaningar i ett meningsfullt sammanhang, där tonvikten ligger på själslig mognad".

Människan har länge varit avskärmad från delar av verkligheten. Nu är det dags att hon öppnar sig. Därför ordnas en kurs om Naturväsen, vars syfte är att "ge en bakgrund till dagens nyväckta intresse för älvor, devor, tomtar m fl". Det s k Findhornkollektivet i Skottland är här en föregångare. Där har man ett utvecklat "samarbete mellan människorna och de s k naturrike- na".

En regnbågsträff i april ska koppla ihop tankegångar från många olika områden till en helhet. Sju s k strålar nämns: den nya fysiken, tidigare civilisationer, politiska

horoskop, arbetets mening, fred, gruppmedvetenhet och naturuppfattning förr och nu.

Sju av kurserna handlar om ämnen som meditation, massage, rytm och dans. En kurs vänder sig till sådana som vill starta småskalig djurhållning. I denna får man bl a lära sig hönspsykologi och hur "man kan upprätta symbios mellan höns och fruktträd".

Resterande fyra kurser är: alternativ jul, sportlovsvecka, amatörrörmokeri och en arbetshelg med IAL (Internationella arbetslag).

I ungefär hälften av kurserna medverkar Jan Hallqvist. I ett inlägg i vårutskicket påpekar han att Lindsberg ordnat även några kurser i politik och miljö. Han skriver: "Själv skulle jag gärna se att det var ett litet större utbud av politiska och miljöinriktade kurser, som balans till de mer ockulta, andliga och mystiska, av vilka jag själv håller i flera".

I en debatt i tidningen Arbetaren kritiserar Björn Eriksson, ordförande i Miljöförbundet, mig för att lägga för stor vikt vid astrologin:

"...dagens kosmiska religiositet hindrar inte kampen mer än sextiotalets Mao-kult eller sjuttiotalets ekologismreligion. För några blir det en flyktdrog, för andra t o m en hjälp att kämpa vidare".

Lindsbergsborna uppmanar i utskicket kritikerna "att sluta gnälla och i stället se till att bristerna rättas till". Det är kanske något för Miljöförbundet att ta sig an?

Benny Kullinger